
9863 Rennweg 51 | +43 (0)4734/208
rennweg-katschberg@ktn.gde.at | www.rennweg-katschberg.gv.at

M A R K T
G E M E I N D E

R E N N W E G
A M  K A T S C H B E R G

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Marktgemeinde Rennweg am Katschberg vom 14.12.2024, 
Zahl: 031-0/2024, genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 19.03.2025, Zl. 15-
RO-96-7214/2025-6, mit der der Flächenwidmungsplan geändert wird.

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – K-ROG 2021 
wird verordnet:

§ 1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Marktgemeinde Rennweg am Katschberg wird wie folgt 
geändert: 

1a/2024 Umwidmung eines Teiles der Parzelle 89/3, KG Oberdorf, im Ausmaß von 58m² und eines 

Teiles der Parzelle 111/1, KG Oberdorf, im Ausmaß von 56m² von derzeit Grünland  für die 

Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche in Bauland - Dorfgebiet
1b/2024 Umwidmung eines Teiles der Parzelle 89/3, KG Oberdorf, im Ausmaß von 26m² von derzeit 

Verkehrsfläche Weg nach Luftbild in 

Bauland - Dorfgebiet
1c/2024 Umwidmung eines Teiles der Parzelle 89/3, KG Oberdorf, im Ausmaß von 65m² und eines 

Teiles der Parzelle 834/2, KG Oberdorf, im Ausmaß von 48m² von derzeit Verkehrsfläche 

Weg nach Luftbild in 

Grünland für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche
1d/2024 Umwidmung eines Teiles der Parzelle 118/3, KG St. Peter, im Ausmaß von 26m² und eines 

Teiles der Parzelle 1344/1, KG St. Peter, im Ausmaß von 48m² von derzeit Verkehrsfläche 

Weg nach Luftbild in 

Grünland für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden Bestandteil dieser 
Verordnung. 

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt in 
Kraft.

Der Bürgermeister
Franz Aschbacher

 




		2025-03-25T09:09:54+0100
	Marktgemeinde Rennweg am Katschberg
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




